2026年 1月吉日

お客様各位

アリスタ フードソリューションズ ジャパン株式会社

商品の配合変更のご案内

拝啓

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、845034 ほうれん草 フェタチーズ スナックにおきまして原材料の一部を変更する運びとなりま

したのでご案内申し上げます。

今回の変更は原材料メーカーからの申し出を受けて実施するものですが、原材料がよりシンプルになり

ますため、クリーンラベル化を推奨する弊社いたしましても前向きな変更と判断いたしました。

変更後の原材料表示につきましては、別紙にてご案内申し上げます。

なお、味や食感、アレルギー表示の変更はなく、重量、内容量等の商品の規格にも影響はございません。

引き続きご愛顧賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

1. 対象商品

ｶﾃｺﾞﾘｰ 品番 商品 ｺﾝﾋﾞﾆｴﾝｽﾚﾍﾞﾙ
重量
(g/個)

内容量
(個/箱)

スナック 845034 ほうれん草 フェタチーズ スナック 発酵後冷凍生地 125 50

2. 変更時期

2026年 1月 5日製造分以降より変更いたします。

切り替え時期は 4 月中・下旬頃を予定しておりますが、時期は前後する可能性がございますことご容赦

ください。

3. 変更点

原材料表示の変更

以上

　配合変更及び原材料変更に伴う表示変更内容詳細新旧対照表

品番 商品
ｺﾝﾋﾞﾆｴﾝｽ

ﾚﾍﾞﾙ
重量
(g)

内容量
(個)

箱 原材料表示
ｱﾚﾙｷﾞｰ表示

（28品目対象）
原材料表示

ｱﾚﾙｷﾞｰ表示
（28品目対象）

845034 ほうれん草 フェタチーズ スナック 発酵後 冷凍生地 125 50 小

小麦粉、野菜（ホウレンソウ、タマネ
ギ）、バター、ナチュラルチーズ、酵
母、糖類（砂糖、ぶどう糖、乳糖、果
糖）、食塩、クリームパウダー（乳製
品）、小麦たん白、全粉乳、植物油
脂、香辛料、小麦でん粉、コーンフラ
ワー、小麦麦芽粉、マルトデキストリ
ン、酵母エキス、きのこパウダー／増
粘剤（加工デンプン）、V.C、酵素、香
辛料抽出物、（一部に小麦・乳成分を
含む）

小麦、乳

小麦粉、野菜（ホウレンソウ、タマネ
ギ）、バター、ナチュラルチーズ、酵
母、糖類（砂糖、ぶどう糖、乳糖）、
食塩、クリームパウダー（乳製品）、
小麦たん白、全粉乳、小麦でん粉、植
物油脂、香辛料、マルトデキストリ
ン、小麦麦芽粉、コーンフラワー、き
のこパウダー／増粘剤（加工デンプ
ン）、V.C、酵素、香辛料抽出物、（一
部に小麦・乳成分を含む）

小麦、乳

現行 変更後